Registro Delibere N. 75 del 30/03/2023

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PER ACQUISTO SERVIZIO
PER LA REDAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI DAL 2021
AL 2023.

L’anno duemilaventitré addi trenta del mese di marzo alle ore 14:08 ¢ seguenti, nella casa
comunale, si € riunita sotto la presidenza del Sindaco Mario Bolognari la giunta comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario
Comunale Giuseppe Bartorilla.

Nominativo Titolo Presente/Assente
MARIO BOLOGNARI Sindaco Si
FRANCESCA GULLOTTA Assessore Si
SERGIO SPADONI Assessore S1
GRAZIELLA LONGO Assessore Si
SALVATORE FIUMARA Assessore Si
NICOLA SALERNO Assessore Si
PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :




il responsabile del servizio interessato, per la regolarita
tecnica, parere  FAVOREVOLE

il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,

parere FAVOREVOLE

Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto;

Con separata e unanime votazione, all’'unanimita

DELIBERA

di dichiarare il presente atto “immediatamente esecutivo™ ai sensi della L.R. n. 44/91 e il
presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.



Deliberazione: Giunta Comunale

Area competente: Are Economico Finanziaria
Responsabile del Procedimento: Dott. Angela La Torre
Proponente: Assessore al Bilancio Dott. Sergio Spadoni

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie per acquisto servizio per la
redazione del Bilancio Consolidato per gli esercizi dal 2021 al 2023.

L’ASSESSORE AL BILANCIO

PREMESSO che l'art. 11 bis comma 1 del D.Lgs. 118/2011 prevede che gli enti locali redigano il
bilancio consolidato con i propri enti ed organismi strumentali, aziende, societa controllate e
partecipate, secondo le modalitd ed i criteri individuati nel principio applicato del bilancio
consolidato di cui all’allegato 4/4 ;

RILEVATO che I’Ente deve redigere il Bilancio Consolidato e la relazione sulla gestione con
inclusa Nota Integrativa per gli esercizi finanziari al 2021 al 2023;

RITENUTO che si rende indispensabile procedere all’acquisto del servizio di supporto per la
elaborazione del Bilancio Consolidato dal 2021 al 2023, tramite MEPA per un importo di
€.6.200,00 oltre IVA per complessivi €. 7.564,00;

CONSIDERATO CHE:

* Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22/07/2021, & stato dichiarato lo stato di
dissesto finanziario del Comune di Taormina;

* Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 02/03/2023, ¢& stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024 dell’ente:

VISTO il D.lgs. 267/2000:

PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

Per i motivi espressi in premessa e che quindi si intendono integralmente riportati:

e Di assegnare al Responsabile Area Economico Finanziaria la somma di €. 6.200,00 oltre IVA
per un totale complessivo di €. 7.564,00 per il servizio di redazione del Bilancio Consolidato e
Relazione sulla gestione comprensiva di Nota Integrativa, imputando la spesa alla Missione 1,
Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 03, CAP. 01031.03.00103114 del Bilancio di
previsione 2022-2024, approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 02/03/23:

e Di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria i consequenziali adempimenti
gestionali inerenti I’esecuzione della presente deliberazione, provvedendo ad impegnare la
somma di €.2.521,33 nel bilancio di previsione gia approvato e demandano ulteriori impegni
all’approvazione dei bilanci di previsione successivi;



e Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

oreal Bilancio



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO

OGGETTO:Assegnazione risorse finanziarie per acquisto servizio per la
redazione del Bilancio Consolidato per gli esercizi dal 2021 al 2023.

L

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’
TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.
¥ Parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa
#Parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate

Taorminali T 5 - ™ -—?0'23

IL RESPONSAB LIl %i?@ij:iiIﬂNANZhﬂUA

WY 2
- NEATE ijATORRE

(e OA{(/

TReST A2349)2002 € X564 00

L&
AREA ECONOMIC IARIA

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA IN ORDINE ALLA REGOLARITA”’
CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 ¢ 147 bis, comma
1, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

)%Parere FAVOREVOLE di regolarita contabile.

#Parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate

Taorminali {» - > - %01y




IL SINDACO
Mario Bplognari |

Y

GLI ASSESSORI

ﬁ&ﬁ;ﬁﬁ'ﬂ?ﬁi’g

11 presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubblicazioni.

Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1] sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

& stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1).

1l Segretario Comunale
Giuseppe Bartorilla

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1 della L.R. ,n. 44/91)
[ x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 de LR ;. 44/91)

Dalla Residenza municipale, il




